16 Sancte parens, nullos cujus clementia fines
Novit, vocantem & deſtitutum respice.

17 Nē faciem servo avertas, qui rebus egenis

Portæ ſtatione] Ebræi in portis conveniebant ad iudicia exercenda, & quaſi forum agendum Latinis autem ſtatio inter alia quoque locum publicum significat, ubi jus dicitur. Sicuti Gellius quoque lib. 13. c. 13. nominat ſtationes jus docentium. Fortè etiam respexit locum ante curiam Romanam ſubstructum, & conclavibus diſtinguit, ubi nationum variarum legati ad ſenatum Romanum miſſi, antè quam audiebantur ſubſtibant. Unde apud Cicer. Epift. ad Q. Fr. prim. lib. 2. eſt Græcoſtaſis, quaſi dicas ſtationem Græcorum. C.

- Supplex opem orat: subito miserum subleva.
 13 Mitis ades: serva hanc animam, ut pudor obruat
 Qui ceu relictum me enecant conviciis. (hostes)
 19 Tu testis mihi probri ignominiæque superbæ:
 Tu testis hostes quam proterve illusserint.
 20 Cor dolor urebat: socius mihi nemo doloris,
 Nemo dolorem qui levaret anxium.
 21 Dulcia felle mihi tingebant fercula amaro:
 Pro vino aceti porrigeabant pocula
 22 Ergo victim illis vitient aconita vicissim:
 Mœrorque lata obnubilet convivia.
 Unde sibi placidæ promittunt otia pacis,
 Hinc semen illis pullulet discordiæ.
 23 Caligent oculi, & nutent vestigia: vires
 24 Elumbe corpus deserant. Iram tuam
 Sic meritos effunde super: tuus hauriat illos
 25 Furor: colonis testa vidua mœreant:
 Qui deserta habitet tentoria nemo supersit,
 26 Quia persequuntur dexterâ afflictos tuâ.
 Afflictos miserosque procaciter insultantes,
 Verbis acerbant vulnera atque injuriis.
 27 Tu sine peccatis cumulent peccata, nec unquam
 Dulcem æquitatis sentiant fructum tuæ.
 28 Impia de tabulis viventum nomina dele:
 Tuos nec inter hos recense filios.
 29 Me tenuem afflictumque tuâ, pater optime, dextrâ
 Erige, locoque siste tutum in arduo.

22. *Aconita*] Aconitum herba venenata est, à cautibus, quas Græci ἄκοντας vocant sic dicta Ovid. 7. Metamor. *Quæ, quia nas-*
cuntur dura vivacia caute, Agrestes aconita vocant. C. 26. *Acerbant*] Acerbare, est aliquid per se satis acerbum facere acerbius & atrocious. Virg. *formidine crimen acerbat.* Similia apud Horatium *Clá-*
rare inimicare, æternare, pro clarum, inimicum, æternum face-
re. C.

- 30 Hic ego carminibus rerum super astra parentem
Tollam, & celebri gratias in cœtu agam.
- 31 Gratius hoc illi est, quām si cadat hostia ad aram
Vitulus tenellus jam coniscans cornibus.
- 32 Adspicient mites, & pectore gaudia volvent,
Deum colentum læta corda gestient.
- 33 Audit enim Dominus tenues, nec despicit ægros
Ob nomen ejus vinculis coercitos.
- 34 Unum igitur tellus colat hunc, & pontus, & æther,
Et quicquid æther, terra, pontus continet :
- 35 Qui facit incolumem pulchram florere Sionem,
Urbesque Judæ mœnibus cingit novis :
Metiturque suis rura ante inculta colonis,
Tenenda blandis quæ relinquant liberis :
- 36 Quæ placidâ teneat series in pace nepotum,
Quicunque Domini nomen & numem colunt.